
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 3. B BŘEZEN 2025 

Informace 

Všem přeji užité prázdniny a příjemné první jarní dny. Jana Hetverová   

3. 3. – 7. 3. Jarní prázdniny 

Březen „Měsíc knihy“ - Nová knihobudka  

Rádi bychom vás pozvali k naší nové knihobudce! Nachází se ve vestibulu před tělocvičnou a 
budeme rádi, když ji budou naši žáci aktivně využívat a recyklovat tak knihy, které už mají přečtené 
a mohou ještě zaujmout další čtenáře. Máte-li doma knihy, které mohou udělat radost dalším 
dětem, neváhejte je přinést a vybrat si nějaké pro sebe. 

Akce, 
pomůcky 

 

13. 4. Program v knihovně Ruprechtice – 2.-3. h. Jdeme pěšky za každého počasí. 

18. 3. Praha – Pražský hrad (Hra na hrad) – Platím z třídního fondu (autobus, vstup). 

!!ZMĚNA Sraz: 7:20 zastávka RegioJetu autobusové nádraží – nástupiště č. 8, odjezd: 7:40 

                Návrat: 16:15 zastávka RegioJetu autobusové nádraží 

                S sebou: batůžek (pití, svačina na celý den), oblečení a obuv dle počasí 

21. 3. Okresní kolo recitační soutěže pro vybrané žáky 

21. 3. Peče celá Lesní – 1. kolo soutěže 

21. 3. Ponožkový den (Světový den Downova syndromu) – Do školy přijdeme s každou 
ponožkou jinou. 

28. 3. Den učitelů – „Rodičovské suplování“ – rodiče představují dětem svá povolání 

- Tento den končí 1. stupeň po 4. vyučovací hodině. ŠD, ŠK v běžném provozu. 
 

Pomůcky – Někteří nemají triko na VV, lepidlo, malé pravítko a ostré nůžky. Prosím o 
doplnění. 

Penál: 2 pera tmavě modré barvy + náhradní bombičky, tužky č. 2 - 2x, č. 3 - 1x 
(rýsování), pastelky, malé pravítko, 2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, 
tyčinkové lepidlo – vše podepsané  

+ pravítko 30 cm a kružítko v boxu 

O velké přestávce pořád chodíme ven a na výuku především pátky. 

AJ 

Skupina paní učitelky Farské: V březnu dokončíme pátou lekci Animals. Děti zkouší tvořit 
jednoduché věty o zvířatech s využitím slovesa být/mít/umět. V šesté lekci si připomeneme 
věci, které můžeme najít na dětském hřišti, a více procvičíme předložky. Děti si nosí sešit 
pravidelně domů, aby si mohly průběžně opakovat, zaměří se hlavně na psanou formu. V 
průběhu měsíce si napíšeme aspoň jeden testík z probíraného učiva.   

Skupina paní učitelky Jandury: V březnu se vrátíme k oblíbenému tématu: zvířata. Spolu s 
názvy hospodářských zvířat se budeme zabývat slovesy „can/can't“ ve spojitosti se 
slovesy pohybu, například „fly, run, jump, climb, walk, and swim“.                                                         

ČJ  

• Vyjmenovaná slova po M, P 

• Slovesa – osoba, číslo, časování  

• Zájmena 

• Co jsem se v únoru naučil(a) 

• Pracovní postup 



 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

M 

• Tabulky čísel 

• Krokujeme tři 

• Obvod (měření) a obsah (ve čtvercové mříži) 

• Písemné násobení 

• Stavby 

• Rýsujeme kružnice 

PRV 
• Skupenství látek  

• Pověsti  

• Člověk a jeho tělo  

Domácí 
příprava  

Během 2. pololetí přečtu a představím minimálně 1 knihu k hodnocení. 
Plníme čtenářskou výzvu KVKLI „Staň se knihožroutem“ a sdílíme ve třídě (cíl 
přečíst 5 knih za pololetí) https://www.kvkli.cz/pro-deti/co-poradame-pro-deti-a-rodice-/zelene-porady  
 
Čtení vlastní knihy každý den 10–15 minut, popř. zadaných textů z čítanky. 
Pořád platí trénujte numerické počty.  
https://www.matika.in/cs/#3 https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida , 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=679e6879b418a, https://www.skolasnadhledem.cz/   

 

https://www.kvkli.cz/pro-deti/co-poradame-pro-deti-a-rodice-/zelene-porady
https://www.matika.in/cs/#3
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=679e6879b418a
https://www.skolasnadhledem.cz/

